
IŠRAŠAS 

iš Vilniaus Gerosios Vilties progimnazijos 

Darbo tvarkos taisyklių,  

patvirtintų Vilniaus Gerosios Vilties 

progimnazijos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-236 
 

 

V. MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS. SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS 

 

1. Mokinių pareigos  

 

 5.1.1. Mokiniai į progimnaziją turi ateiti tvarkingai apsirengę ir švariais batais. Pagal 

progimnazijos tarybos nutarimą 1-8 klasių mokiniai turi kiekvieną dieną dėvėti progimnazijos 

uniformą. Kūno kultūros ir choreografijos pamokoms reikia turėti sportinę aprangą. 

 5.1.2. Atėję į progimnaziją mokiniai turi nusirengti striukes, paltus drabužinėje; 

nepalikti kišenėse pinigų, kitokių vertingų daiktų. Dingus drabužiams, nedelsiant kreiptis į budintį 

drabužininką ar klasės auklėtoją. Kabinetuose (klasėse) būti su sportine apranga, sportiniais ir 

guminiais batais neleidžiama. 

 5.1.3. Pagarbiai bendrauti su mokytojais, progimnazijos bendruomenės nariais, savo 

bendramoksliais, neskriausti mažesniųjų, nesityčioti, nesimušti, nesmurtauti (fiziškai ir emociškai) 

neprasivardžiuoti,   stropiai ir sąžiningai mokytis; 

 5.1.4. Įėjus į klasę mokytojui ar vizituojančiam asmeniui, atsistoti, atsakyti į 

pasveikinimą; 

 5.1.5. Lankyti kiekvieną pamoką, nevėluoti. Savavališkai neišeiti iš pamokų.  

 5.1.6. Atsinešti tai dienai reikalingas mokymo priemones; 

 5.1.7. Pamokų, kitų renginių metu elgtis drausmingai, netrikdyti rimties, reaguoti į 

mokytojo pastabas; 

 5.1.8. Jei dėl rimtų priežasčių reikia išeiti iš pamokų, būtina gauti klasės auklėtojo 

sutikimą. Praleidus vienos dienos pamokas atnešti tėvų ar globėjų parašytą pateisinimą, o praleidus 

3 dienų pamokas - medicinos ar kitos įstaigos pažymą; 

 5.1.9. Susirgus ar susižeidus kreiptis į progimnazijos visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistą ar mokytoją; 

 5.1.10. Kiekvienas mokinys kabinete (klasėje) užima mokytojo nurodytą jam vietą ir 

atsako už ją. 

 5.1.11. Mokiniai kabinete (klasėje) gali naudotis priemonėmis tik mokytojui leidus ir 

atsako už jų tvarkingumą. Išnešti iš kabineto (klasės) įrengimus ar kitus daiktus be mokytojo 

leidimo negalima. 



 5.1.12. Neatlikęs namų darbų mokinys apie tai turi pranešti mokytojui pamokos 

pradžioje. 

 5.1.13. Mokinys, pamokos metu norėdamas atsakyti į klausimą, paklausti ar kreiptis į 

mokytoją, turi pakelti ranką. 

 5.1.14. Pertraukų ir pamokų metu (nesant pamokos) progimnazijos koridoriuose ir 

laiptinėse negalima stumdytis, šiukšlinti, triukšmauti, švilpauti, bėgioti, rūkyti, vartoti alkoholinių 

gėrimų.  

        5.1.15. Mokiniai privalo tausoti progimnazijos turtą: nespardyti sienų, neaprašinėti 

sienų, suolų, palangių ir kitų daiktų paviršių, taupyti elektros energiją. Už progimnazijos turto tyčinį 

sugadinimą atsakingas kiekvienas mokinys materialiai (CK 6.275 – 6.276 str.). 

 5.1.16. Griežtai draudžiama mesti į kriaukles ir klozetus skudurus, popierių ir kitus 

daiktus, palikti atsuktus vandens čiaupus. 

5.1.17. Negalima į progimnaziją neštis daiktų, nesusijusių su mokymusi (šaltųjų 

ginklų, pirotechnikos ir sprogstamųjų medžiagų, alkoholinių gėrimų, tabako ir elektroninių 

cigarečių ir kt.), naudotis ausinukais, mobiliuoju telefonu ne pagal paskirtį pamokose (fotografuoti, 

filmuoti klasės draugus ir mokytojus ir kt.).  

  5.1.18. Knygas reikia aplenkti. Sąsiuvinio išorė ir vidus privalo atitikti vieningus 

kalbos reikalavimus ir būti tvarkingi. Sąsiuvinių skaičių kiekvienam dalykui nustato mokytojai. 

  5.1.19. Esant reikalui mokiniams leidžiama būti progimnazijoje iki 18 val. Ilgiau 

leidžiama būti tik su mokytoju. 

  5.1.20. Mokiniams draudžiama, pritaikant raktus, atrakinėti bet kurias progimnazijos 

patalpų duris. 

  5.1.21. Jeigu mokiniui po pamokų tuo pačiu metu reikia eiti į kelis renginius, tai jis 

eina į tą, kuris vyksta pagal neformaliojo ugdymo darbo tvarkaraštį. 

  5.1.22. Kiekvienam mokiniui kiekvienais mokslo metais privalu pasitikrinti sveikatą ir 

iki rugsėjo 15 d. pristatyti pažymą apie sveikatos būklę progimnazijos visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistei. 

  5.1.23. Bibliotekoje, skaitykloje ir informaciniame centre elgtis mandagiai, 

netriukšmauti; 

 5.1.24.  Valgykloje nesistumdyti, kultūringai valgyti, netrukdyti valgyti kitiems; 

 5.1.25. Diskotekose, kituose užklasiniuose renginiuose laikytis pedagogų nustatytos 

tvarkos, vykdyti pedagogų ir budėtojų reikalavimus; 

 5.1.26.  Progimnazijoje ir jos teritorijoje ir jos prieigose šiukšlinti, rūkyti, vartoti 

svaigiuosius gėrimus ir narkotines medžiagas, naudoti pirotechnikos priemones griežtai 

draudžiama; 



 5.1.27. Mokinys su “Mokinių elgesio taisyklėmis“ susipažįsta ir pasirašo. 

 

2. Mokinių skatinimas 

 

5.2.1. Mokinių skatinimo ir drausminimo sistemą nustato progimnazijos direktorius 

kartu su Progimnazijos taryba. 

5.2.2. Mokiniai už pasiekimus įvairiose srityse skatinami šiais būdais: 

   5.2.2.1. klasės auklėtojo padėka mokiniui; 

   5.2.2.2. klasės auklėtojo padėka mokinio tėvams; 

   5.2.2.3. direktoriaus padėka mokiniui; 

5.2.2.4. direktoriaus padėka mokinio tėvams; 

5.2.2.5.Vilniaus miesto savivaldybės Švietimo skyriaus padėka. 

   

 5.2.3. Neleistina mokinius skatinti piniginėmis premijomis. 

 

3. Drausminimo priemonės. 

 

5.3.1. Mokinių drausminimui gali būti taikomos šios priemonės: direktoriaus įsakymu 

skiriamos nuobaudos (pastaba, papeikimas, griežtas papeikimas), mokinių elgesys svarstomas 

klasėje, mokytojų grupėse, progimnazijos Vaiko gerovės komisijoje, progimnazijos tarybos bei 

direkciniame susirinkimuose, šalinamas iš progimnazijos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

ŠMM priimtais nutarimais. 

5.3.2. Už įvairius nusižengimus mokiniai drausminami šiais būdais: 

5.3.2.1. klasės auklėtojo pastaba; 

   5.3.2.2. direktoriaus pastaba, papeikimu ir griežtu papeikimu; 

   5.3.2.3. progimnazijos diskotekos ir kt. popamokinių renginių lankymo 

apribojimu; 

   5.3.2.4.  pašalinimu iš progimnazijos (pagal veikiančius įstatymus). 

Mokinių šalinimo iš progimnazijos klausimus (Progimnazijos tarybos teikimu) sprendžia 

Progimnazijos taryba. 

5.3.3. Apie paskirtas drausminimo priemones informuojami mokinių tėvai.  

5.3.4. Neleistina bausti mokinius fizinėmis bausmėmis, statyti į kampą, išvaryti iš 

klasės už durų ir kt. 

 


